



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-11022021-225079  
CG-DL-E-11022021-225079

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)  
PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 71]  
No. 71]

नई दिल्ली, बुधवार, फरवरी 10, 2021/माघ 21, 1942  
NEW DELHI, WEDNESDAY, FEBRUARY 10, 2021/MAGHA 21, 1942

कृषि और किसान कल्याण मंत्रालय  
(कृषि, सहकारिता और किसान कल्याण विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 5 फरवरी, 2021

सा.का.नि.110(अ).—केन्द्रीय सरकार, कीटनाशी अधिनियम, 1968 (1968 का 46) की धारा 19 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, चंडीगढ़ और कानपुर में स्थित क्षेत्रीय कीटनाशी परीक्षण प्रयोगशाला तथा फरीदाबाद, गुवाहाटी, लखनऊ, बेंगलुरु, कोलकाता और नागपुर स्थित क्षेत्रीय केन्द्रीय एकीकृत नाशीजीव प्रबंध केन्द्र के निम्नलिखित अधिकारियों को संपूर्ण भारत के लिए जैव-कीटनाशी हेतु कीटनाशी विश्लेषक के रूप में नियुक्त करती है, अर्थात्:--

1. सहायक निदेशक (पादप रोग विज्ञान)
2. पौध संरक्षण अधिकारी (पादप रोग विज्ञान)

[फा.सं. 13029/03/2019-पीपी-1]

अतीश चंद्रा, संयुक्त सचिव

**MINISTRY OF AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE**  
**(Department of Agriculture, Co-operation and Farmers Welfare)**

**NOTIFICATION**

New Delhi, the 5th February, 2021

**G.S.R. 110(E).**—In exercise of the powers conferred by section 19 of the Insecticides Act, 1968 (46 of 1968), the Central Government hereby appoints the following officers of the Regional Pesticides Testing Laboratories at Chandigarh and Kanpur, and the Regional Central Integrated Pest Management Centres at Faridabad, Guwahati, Lucknow, Bengaluru, Kolkata and Nagpur, as Insecticide Analysts for bio-pesticides for whole of India, namely:-

1. Assistant Director (Plant Pathology)
2. Plant Protection Officer (Plant Pathology).

[F.No.13029/03/2019 -PP.I]

ATISH CHANDRA, Jt. Secy.